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Taustaa 
 Sosiaali- ja terveyspalvelujen ja pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi kunnilta 
hyvinvointialueille vuoden 2023 alusta. Reisjärven kunnan osalta palvelut 
järjestää Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohde.  
 
Sote-palvelujen järjestämissuunnitelma on laadittu neljästä näkökulmasta:  

1. Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut asiakasryhmittäin  
2. Tarpeen mukaiset sotekeskukset  
3. Hyvinvointialueen yhteiset palvelut  
4. Yhteistyöalueen yhteiset palvelut. 

 
Pohteen aluevaltuusto on 20.11.2023 hyväksynyt esityksen hyvinvointialueen 
tuottavuus- ja talousohjelmaksi. Ohjelma sisältää kolme kokonaisuutta: 

1. sote-järjestämissuunnitelman päivittäminen 
2. pelastustoimen tasapainotustoimet 
3. hallintoon, tukipalveluihin ja maksuihin liittyvät tasapainotustoimet. 

 
Asiakirjan mukaan tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman tavoitteena on uudistaa 
rakenteita ja toimintamalleja siten, että alueen asukkaille ja sidosryhmille 
voidaan tarjota vaikuttavia palveluja, riittävä henkilöstö turvataan ja talouden 
kantokykyä parannetaan. Ohjelma toteuttaa osaltaan hyvinvointialueen 
strategian painopisteitä ja konkretisoi uudistamisen toimenpiteet tuleville 
vuosille. Ohjelma toimii myös valtioneuvoston päättämän lainanottovaltuuden 
ehtona vuodelle 2024. 
 
Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman sote-järjestämissuunnitelman 
toimeenpanosuunnitelmassa todetaan ikäihmisten palveluista seuraavaa: 
 
Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut, Ikäihmiset 
Ikäihmisten palveluiden tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit vuosille 2023–2025:  
 

 
(5.2.1 Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut, Ikäihmiset/sote-järjestämis-
suunnitelman  päivittäminen, s. 22) 
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Lisäksi järjestämissuunnitelmassa todetaan: 
Sote-järjestämissuunnitelman päivittämisen tarpeet ikäihmisten palvelujen 
toimenpiteiden osalta osana tuottavuus- ja taloudellisuusohjelmaa liittyvät 
edelleen keveimpien kotiin annettavien palvelujen lisäämiseen ja raskaampien 
palvelujen vähentämiseen. Järjestämissuunnitelman mukaisesti aloitettujen 
kotiin annettavien palveluiden vahvistamista jatketaan. Muun muassa 
asiakasohjausta, etäkotihoitoa, kotikuntoutusta, kotisairaalan toimintaa, 
yhteisöllistä asumista sekä arviointi- ja kuntoutuspaikkoja lisätään.  
 
Ympärivuorokautisen palveluasumisen peittävyyden laskua 6 %:iin nopeutetaan 
ja toteutetaan laitoshoidon purku. Tarkasteltavaksi tulevat palvelujen 
järjestämistapojen, oman palvelutuotannon sekä monituottajuuden arviointi. 
Esitetyillä talouden tasapainottamisen toimilla ei saavuteta ensi vuonna 
ikäihmisten palvelujen kustannuskehitykselle asetettuja talousarviotavoitteita. 
 
Yli 75-vuotiaiden ikäihmisten asukaskohtaisiin sosiaali- ja terveyspalvelujen 
nettokustannusten kasvuun tullaan asettamaan euromääräiset tavoitteet. Hoito- 
ja palveluketjun toimivuutta tuetaan integraatiota parantamalla sekä hoito- ja 
palveluketjujen johtajuusvastuun selkiyttämisellä. Muutokset toteutetaan 
hallitusti ja asiakasvaikuttavuutta arvioiden. Hyvä muutosprosessin kuvaus ja 
viestintä korostuvat. (5.2.1 Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut, 
Ikäihmiset/sote-järjestämis-suunnitelman päivittäminen, s. 24) 
 
Arviointiyksiköt - Arviointi- ja kuntoutusyksiköiden paikkojen lisääminen 
Arviointi- ja kuntoutusyksiköiden sekä kotikuntoutus- ja kotiutustiimien 
muutokset ovat käynnissä. Toimintamallit ja prosessikuvaukset sekä palvelujen 
myöntämisenperusteet ovat valmisteilla päätöksentekoon. Jatkosuunnitelmana 
Oulun eteläisen alueen suunnittelun ja toteutuksen jatkaminen.  
(5.1 Sote-järjestämissuunnitelman toimeenpanon toteutuminen 1–9/2023, s. 13) 
 
Hyvinvointialueen yhteisiin palveluihin liittyen arvioidaan muun muassa  
sairaala- ja akuuttiosastopaikkojen sekä arviointi- ja kuntoutusyksiköiden määrää 
ja sijaintia. (5.2 Sote-järjestämissuunnitelman päivittäminen, s. 16) 
 

(5.2.1 Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut, Ikäihmiset/sote-järjestämissuunnitelman 
päivittäminen, s. 24) 
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Tasapainotustoimenpiteet: 

 

 
(5.2.1 Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut, Ikäihmiset/sote-järjestämissuunnitelman 
päivittäminen, s. 25-26) 

 
 
Kannanotto 
Reisjärven kunta ilmaisee syvän huolensa kuntalaisten palvelujen saatavuudesta, 
laadusta ja sijoittumisesta järjestämissuunnitelman toteutussuunnitelmassa. 
 
Liiteaineistona oleva kannanotto toimitetaan kunnanhallituksen jäsenille 
erikseen. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Marjut Silvast 
 

Päätösehdotus  Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan kannanoton Pohteelle toimitettavaksi.  
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


